О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Таврического  муниципального  района
30.12.2015                                                                                                         № 1603
О создании Совета по инвестиционной
деятельности и развитию конкуренции
на территории Таврического
муниципального района Омской области
  Руководствуясь Законом Омской области от 11 декабря 2012 г. N 1497-ОЗ "О государственной политике Омской области в сфере инвестиционной деятельности" и Уставом Таврического муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Совете по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Таврического муниципального района Омской области (приложение № 1).

2. Утвердить состав Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Таврического муниципального района Омской области (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района, председателя комитета экономического развития и планирования (В.И. Крамаренко).
Глава муниципального района                                                Ю. И. Постовой
 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Таврического муниципального

района Омской области

             от  30.12.2015г. № 1603
ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Таврического муниципального района Омской области

1. Общие положения
Совет по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции Таврического муниципального района является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях содействия реализации муниципальной политики в сфере инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Таврического муниципального Омской области.
2. Задачи и функции Совета:
2.1 Задачами Совета являются:

1) рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов, развитием конкуренции на территории Таврического муниципального района Омской области;
2) участие в определении приоритетов при реализации инвестиционной политики с учетом экономических, финансовых и иных возможностей Таврического муниципального района Омской области;
3) организация взаимодействия органов местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и иными заинтересованными органами и организациями по вопросам, возникающим в ходе реализации инвестиционных проектов, а также по вопросам развития конкуренции на территории Таврического муниципального района Омской области.
2.2 В целях реализации основных задач Совет осуществляет следующие функции:
1) разработка предложений по приоритетным направлениям развития Таврического муниципального района Омской области и координации вложений инвестиционных ресурсов;
2) выработка рекомендаций по муниципальной поддержке и стимулированию инвестиционной деятельности на территории Таврического муниципального района Омской области;
3) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, в том числе инвестиционных проектов, которым оказывалась муниципальная поддержка;
4) рассмотрение планов создания инвестиционных проектов на территории Таврического муниципального района Омской области, а также объектов инфраструктуры, необходимых для функционирования инвестиционных проектов;
5) разработка предложений по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;
6) оказание содействия в создании необходимых условий для рационального размещения производственных объектов на территории Таврического муниципального района Омской области;
7) рассмотрение проекта плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Таврическом муниципальном районе Омской области;
8) рассмотрение ежегодного доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг Таврического муниципального района Омской области.
2.3 Совет для реализации своих функций вправе:
1) взаимодействовать с органами исполнительной власти Омской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Омской области, общественными объединениями, иными органами и организациями по вопросам деятельности Совета, в том числе в установленном порядке:
- запрашивать информацию, необходимую для работы Совета;
- привлекать к работе Совета заинтересованных лиц;
2) приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления Омской области, общественных объединений, иных органов и организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию;
3) вносить предложения по вопросам деятельности Совета, а также направлять рекомендации органам исполнительной власти Омской области, органам местного самоуправления Омской области и иным заинтересованным органам и организациям по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
3. Состав и структура Совета

3.1 В состав Совета входят Председатель Совета (далее - Председатель), заместитель Председателя, секретарь и иные члены Совета.
3.2 Совет возглавляет Председатель, а в его отсутствие - заместитель Председателя.
3.3 Председатель:
1) осуществляет руководство деятельностью Совета;
2) определяет составы комиссий и рабочих групп Совета;
3) принимает решения о проведении внеочередных заседаний Совета;
4) распределяет обязанности между членами Совета;
5) представляет Совет по вопросам его деятельности;
6) осуществляет иные полномочия по руководству деятельностью Совета.
4. Организация деятельности Совета

4.1 Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата заседания Совета определяется Председателем.
Организацию проведения заседаний Совета обеспечивает секретарь Совета.
4.2 Повестка дня заседания Совета формируется с учетом предложений членов Совета, утверждается Председателем и доводится до членов Совета секретарем Совета не позднее чем за три дня до заседания с предоставлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня заседания Совета.
4.3 Заседание Совета считается правомочным при участии в нем не менее половины членов Совета.
4.4 Решения Совета принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер. Члены Совета, не согласные с мнением большинства, могут изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания.
4.5 Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Комитет экономического развития и планирования Администрации Таврического муниципального района Омской области.
Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Таврического муниципального

района Омской области

             от  30.12.2015г. № 1603
Состав Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Таврического муниципального района Омской области

(далее - Состав)
	Постовой Юрий Иванович
	Глава Таврического муниципального района, председатель Совета;

	Крамаренко

Валентина Ивановна
	Заместитель Главы, председатель комитета экономического развития и планирования, заместитель председателя Совета;

	Воронин Сергей Михайлович
	Первый заместитель Главы района;

	Середников Александр Васильевич
	Заместитель Главы, начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия;

	Виноградова Елена Александровна
	Заместитель Главы муниципального района;

	Круглякова Галина Геннадьевна
	Заместитель Главы, председатель клмитета финансов и контроля;

	Коновалов Владимир Петрович
	Заместитель Главы, начальник управления правового обеспечения;

	Костенко Инна Витальевна
	Ведущий специалист отдела планирования и прогнозирования, секретарь Совета;

	Ситников Александр Николаевич
	Председатель комитета по делам градостроительства, архитектуры и газификации;

	Пунда Иван Иванович
	Председатель комитета имущественных отношений и землепользования;

	Ткаченко Артем Владимирович
	Таврическое городское поселение (по согласованию);

	Переверзев Николай Иванович
	Карповское сельское поселение (по согласованию);

	Левандовский  Александр Александрович
	Ленинское  сельское поселение (по согласованию);

	Зленко

Владимир Иванович
	Луговское сельское поселение (по согласованию);

	Бондаренко

Владимир Анатольевич

	Любомировское сельское поселение (по согласованию);

	Мартыненко

Анатолий Григорьевич
	Неверовское сельское поселение (по согласованию);

	Кирин

Евгений Викторович
	Новоуральское сельское поселение (по согласованию);

	Шатов

Николай Владимирович

	Прииртышское сельское поселение (по согласованию);

	Архипов

Евгений Геннадьевич
	Пристанское сельское поселение (по согласованию);

	Гузь

Евгений Валентинович
	Сосновское сельское поселение (по согласованию);

	Андрющенко

Олег Николаевич
	Харламовское сельское поселение (по согласованию).

	Коновалов Андрей Анатольевич
	Директор ООО «Зеленополье», депутат муниципального Совета, председатель комиссии по экономической политике, инвестициям и собственности Совета депутатов муниципального района (по согласованию);

	Рябов Роман Андреевич
	Генеральный директор ООО «Продэкс-Омск» (по согласованию);

	Деренюк Руслан Валерьевич
	Директор ООО «Рассвет», депутат муниципального Совета, председатель комиссии по аграрным вопросам и земледелию Совета депутатов муниципального района (по согласованию);

	Гребень Наталья Викторовна
	Индивидуальный предприниматель, председатель районного объединения

работодателей (по согласованию);

	Полунин Алексей Алексеевич
	Индивидуальный предприниматель, председатель районного отделения

Ассоциации развития

предпринимательства Омской области (по согласованию);

	Каманина Ирина Викторовна
	директор БУ Омской области «Центр занятости населения Таврического района» (по согласованию);

	Шепеленко Светлана Ивановна
	Заместитель начальника отдела контрольной работы межрайонной ИФНС России № 6 по Омской области (по согласованию);

	Гамазина Анна Сергеевна
	Управляющая ОАО «Российский сельскохозяйственный банк», р.п. Таврическое (по согласованию);

	Калиновский Алексей Александрович
	Директор Таврического группового водопровода АО «Омскводопровод» (по согласованию);

	Никишкина Ольга Анатольевна
	Руководитель Бюджетного проффесионольного образовательного учреждения Омской области «Таврический сельскохозяйственный техникум» (по согласованию);

	Каблуков Сергей Николаевич
	Руководитель Территориального отдела (по защите прав потребителей) (по согласованию);

	Шевченко Антон Николаевич
	Руководитель Таврического РЭС (по согласованию).